
   

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

АДМИНИСТРАЦИИ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА  

 

П Р И К А З 

 

02.07.2019 № 119                                                                                              с. Ребриха 

 

О проведении межведомственной   

акции «Соберём   детей  в  школу» 

  

  На основании постановления Администрации Ребрихинского района от  02.07.2019 

№ 352 «О проведении межведомственной  акции «Соберем детей в школу» и в целях 

оказания социальной помощи и поддержки остронуждающимся семьям и семьям, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в подготовке детей к новому учебному году, 

обеспечения получения детьми и подростками школьного возраста обязательного среднего 

образования в рамках действующего законодательства,  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать рабочую группу в составе: 

Юдакова О.А. – председатель Комитета по образованию 

Курьянова Е.Н. – главный специалист по общему образованию Комитета по образованию 

Шрейдер Н.Н. – директор МКОУ «Ребрихинская СОШ» 

Чистоедова Н.А. – директор МКОУ «Беловская СОШ» 

Панина Г.А. – директор МКОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ» 

Кузьмин С.А. – директор МКОУ «Пановская СОШ» 

Дорофеева Г.В. – директор МКОУ «Станционно-Ребрихинская СОШ» 

Туровская О.П. – директор МКОУ «Усть-Мосихинская СОШ» 

2. Руководителям общеобразовательных организаций (далее ОО) совместно с 

заинтересованными подразделениями, общественными органами: 

2.1 в период с 01.08.2019 по 31.08.2019 провести межведомственную  акцию 

«Соберем детей в школу»;  

2.2.обеспечить активное участие педагогического и ученического коллективов, 

родительской общественности в проведении акции; 

2.3. создать в ОО штаб по проведению акции «Соберем детей в школу»; 

2.4.в сотрудничестве с Администрациями сельсоветов, представителями 

общественных организаций, спонсорами провести  социальные рейды по семьям, 

определить семьи с детьми школьного возраста от 6,5 до 18 лет, нуждающихся в помощи 

государства, в первую очередь из числа малообеспеченных, многодетных, опекунских 

семей, оказать им адресную помощь; 

2.5.в сотрудничестве с главным специалистом по опеке и попечительству Комитета 

по образованию Администрации Ребрихинского района Алтайского края организовать 

посещение детей из категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

опекаемых детей с целью оказания помощи в подготовке их к обучению; 

2.6. в сотрудничестве с представителями Комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Ребрихинского района способствовать своевременной явке детей в школу 

из семей группы социального риска, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

требующих особого педагогического внимания, несовершеннолетних учащихся, 

состоящих на профилактическом учёте в отделе участковых уполномоченных полиции и 



подразделении по делам несовершеннолетних ОМВД России по Ребрихинскому району;  

  2.7.провести благотворительные ярмарки, марафоны «Помоги школе», «Помоги 

ребенку»,  «Школьный ранец», «Здравствуй, школа!» и др.;  

  2.8.открыть на базе общеобразовательных организацций пункты по сбору вещей, 

книг, школьно-письменных принадлежностей с целью оказания помощи семьям, 

находящимся в трудной жизненной ситуации, малообеспеченным, многодетным семьям 

материальной единовременной помощи по подготовке детей в школу;  

  2.9.способствовать привлечению к проведению акции широкой общественности: 

советы женщин, ветеранов, родительские советы,  волонтеры, спонсоры из числа 

предпринимателей для оказания любого вида помощи конкретным семьям; 

  2.10.в срок до 20.09.2019 по итогам традиционного августовского учета детей и 

подростков школьного возраста от 6,5 до 18 лет подготовить списки детей школьного 

возраста и детей группы «социального риска», обновить социальный паспорт микрорайона 

школы, «трудных» детей и подростков, семей, находящихся в социально опасном 

положении;  

 2.11. активизировать деятельность по выявлению детей, не обучающихся в 

образовательных  организациях, обеспечению получения ими обязательного основного 

общего и среднего общего образования в рамках  действующего законодательства; 

 2.12. спланировать и провести административные рейды по вопросам сохранения 

контингента учащихся;  

 2.13.предоставлять информацию по e-mail: e-n-k30@ mail.ru о проведении акции 

06.08.2019, 13.08.2019, 20.08.2019, 27.08.2019, 02.09.2019  по форме (прилагается). 

3. Организовать в Комитете по образованию час прямого провода для родителей и 

школьников по вопросам подготовки детей к учебному году (тел. 2-24-46, 2-10-54 с 14 до 

16 часов по четвергам).  

4. Главному специалисту по опеке и попечительству Комитета по образованию 

Администрации Ребрихинского района Алтайского края в период с 15.08.2019 по 

05.09.2019 организовать посещение детей из категории детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, опекаемых детей с целью выявления несовершеннолетних, не 

приступивших к занятиям, а также оказания помощи в подготовке детей к обучению.  

5. Главному специалисту по общему образованию Комитета по образованию 

Е.Н.Курьяновой информировать Министерство образования и  науки Алтайского края о 

ходе проведения межведомственной акции «Соберем детей в школу» в установленные 

сроки.  

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Комитета по образованию     О.А.Юдакова 

                                                                                               
Курьянова Евгения Николаевна 

(38582)21054 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено  

приказом  Комитета по образованию 

                                                                         от 02.07.2019 № 119 

 

Информация о проведении акции «Соберем детей в школу»  

в МКОУ «_____________________СОШ» на ____августа 2019 года. 

 

Кол-во  

малообе

спечен-

ных 

детей 

школьн

ого 

возраст

а  

Кол-во 

малооб 

еспеченн

ых детей 

школьно

го 

возраста, 

нуждаю

щихся в 

помощи 

 

Количество  

детей, 

семьям 

которых 

оказана 

помощь  

Получили 

матер. 

 помо 

щь по 

линии 

соцза-щиты 

Из числа 

нужд. 

детей (руб.) 

 

 

Выделенные и привлеченные  

средства 

 

Всего 

оказана 

помощь на 

сумму (в 

руб.) 

Сумма, 

выделенная из 

муниципальног

о бюджета на 

проведение 

акции (в руб.) 

Привлечено спонсорских средств в (руб.) 

о
д

еж
д

у
, 

о
б

у
в
ь
 

к
ан

ц
. 

то
в
ар

ы
 

У
ч
еб

н
и

к
и

 (
б

ез
 

к
р
ае

в
о
й

 

су
б

в
ен

ц
и

и
) 

В
се

го
 

п
р
и

в
л
еч

ен
н

ы
х
 

сп
о
н

со
р
ск

и
х
 

ср
ед

ст
в
 

          

 

Директор школы 

М. п.    

 


